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Das neue Event-Portal nordcheck.de
bietet Inspiration für das persönliche
Programm und die Wochenend-
planung: Termine zum Erleben, 
Feiern und Genießen in der Region.
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NORDCHECK ist mehr als online, mehr als eine Hilfe beim Finden von Veranstaltungen und Ausgehtipps.
NORDCHECK gibt es auch als hochwertiges Magazin in einer Aufl age von über 14.000 Exemplaren an
mehr als 400 Auslagestellen. Viermal im Jahr mit aktuellen Stories, Eventtipps und jeder Menge News zu 
den Themen Freizeit, Kultur, Shopping und Genuss in der Region.

DAS KOSTENFREIE EVENT-MAGAZIN FÜR
BREMERHAVEN UND DAS CUXLAND

WWW.NORDCHECK.DE

Das Magazin und seine Inhalte erscheinen
auch online auf unserem neuen Eventportal 
nordcheck.de. Zudem gibt es die aktuelle
Ausgabe stets im E-Paper der Nordsee-Zeitung
und derKreiszeitung Wesermarsch
(12.400 Abos).

Ein Hinweis in eigener Sache: NORDCHECK ist das Nachfolgemagazin des beliebten Nord24 LOTSE.
Für bereits bestehende werbliche Partnerschaften bedeutet die Produkterneuerung keine Veränderung 
im Jahr 2025 : Reichweite, Verteilwege, Formate und Preise bleiben gleich.

Große Aufl age, breite Verteilung, 
starke Reichweite!
l 4 x im Jahr
l jeweils über 14.000 Exemplare
l an mehr als 400 Auslagestellen in Bremerhaven, 
 dem Cuxland sowie benachbarten Regionen

Aufl age und Verteilung Online

NORDCHECK ist wie ein ausgedehnter Bummel durch Stadt und Region. 
Von Shopping- und Gastro-Highlights bis hin zu Kultur- und Freizeittipps.
Konzerte  |  Theater  |  Kino  |  Shopping  |  Gastronomie
Ausfl ugsziele  |  Sport  |  Mobilität  |  Gesundheit
Fitness  |  Mode  |  u.v.m.

Themen und Rubriken
  Frühling Sommer Herbst Winter
Erscheinungstag 1. März 1. Juni 1. September 1. Dezember
Anzeigenschluss 10. Januar 11. April 11. Juli 10. Oktober
Druckunterlagenschluss 17. Januar 18. April 18. Juli 17. Oktober

Termine 2025
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Druckaufl age
über 14.000 Exemplare

Verteilung
kostenlose Auslage an über 400 Stellen 
in der Stadt Bremerhaven, Landkreis Cuxhaven 
sowie in benachbarten Regionen.

Online auf nordcheck.de sowie Ausspielung
im E-Paper der Nordsee-Zeitung und der 
Kreiszeitung Wesermarsch (12.400 Abos).

Erscheinungsweise
Vierteljährlich

Magazinformat
DIN A4 – 210 mm Breite x 297 mm Höhe

Satzspiegel
184,5 mm Breite x 270 mm Höhe

Grammatur
170 g/m² matt (Umschlag)
80 g/m² matt (Innenseiten)

Eckdaten Grundpreise

Darin enthalten 5 mm 
Beschnittzugabe je Kante; 

bitte achten Sie darauf, 
dass alle relevanten 

Motivbestandteile wie 
Abbildungen und Texte 

genügend Abstand zum 
Rand haben – dieser 

beträgt 10 mm je Kante.

1/2 Seite (quer)
184,5 mm breit x 
122 mm hoch 
1.351,76 €

1/4 Seite (quer)
184,5 mm breit x 
60 mm hoch 
634,12 €

1/3 Seite (quer)
184,5 mm breit x 
80 mm hoch 
857,65 €

1/1 Seite (im Anschnitt) 
220 mm breit x 
307 mm hoch*
U4 2.822,35 €
U3/U2 2.587,06 €
Innenteil 2.351,76 €

1/6 Seite (quer)
91,5 mm breit x 
80 mm hoch 
445,88 €

1/8 Seite (quer)
91,5 mm breit x 
60 mm hoch 
351,76 €

1/4 Seite (hoch)
91,5 mm breit x 
122 mm hoch 
634,12 €

1/2 Seite (hoch)
91,5 mm breit x 
248 mm hoch 
1.351,76 €

VERANSTALTUNGS-
KALENDER

42 mm x 22 mm  92,94 €
42 mm x 44 mm  163,53 €
42 mm x 66 mm  210,59 €
91,5 mm x 66 mm  281,18 €

XL L

M S

Gern aktualisieren wir Ihre bestehenden Anzeigen (Service-Gebühr 19,– €) oder gestalten Ihnen ein komplett neues Motiv (Service-Gebühr 49,– €). Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Angelieferte Anzeigenmotive müssen, um einen Druck zu gewährleisten, in den Profi len ISO Coated v2 (ECI) oder Coated FOGRA39 zur Verfügung gestellt werden.

WWW.NORDCHECK.DE
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Ihr Werbetext aus unserem Magazin NORDCHECK
als prominenter Beitrag auf
unserem Reichweitenportal nord24.de. 

Profi tieren Sie von unserem Digitalrabatt.

Online-Verlängerung Ihres PR-Textes

l Aktuell, schnell, regional, kostenlos

l Für alle, die sich täglich online informieren

l Für Bremerhaven, die Landkreise Cuxhaven
 und Wesermarsch sowie die Region Zeven

l Pro Monat:
 – rund 2,7 Millionen Seitenaufrufe
 – ca. 1,5 Millionen Visits
 – rund 560.000 Unique User

Eine dieser zwei Positionen auf der Startseite 
sind für die Short Story oder die 
Sponsored Story vorgesehen

Regulärer Preis

450,00 €

690,00 €

Unser AngebotZwei Varianten für Sie 
Native Advertising: Short Story
1 Tag Startseite nord24.de

Native Advertising: Sponsored Story
3 Tage Startseite nord24.de

360,– €

483,– €

Unser Reichweitenportal

20 % RABATT

30 % RABATT

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.
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Unsere Mediaberatung

Bremerhaven, Landkreis Cuxhaven und Landkreis Wesermarsch Region Zeven

l	 Lokales Key Account
	 Alexander Behrend | alexander.behrend@nexusmedianord.de | 0471 597-438
	 Ann-Kristin Wojke | ann-kristin.wojke@nexusmedianord.de | 0471 597-482

l	 Bremerhaven-Zentrum
	 (PLZ 27568, 27576)
	 Oliver Röhl | oliver.roehl@nexusmedianord.de | 0471 597-410
	 Michael Ulrich | michael.ulrich@nexusmedianord.de | 0471 597-390
	 Stephan Ferranti | stephan.ferranti@nexusmedianord.de | 0471 597-427

l	 Bremerhaven-Süd
	 (PLZ 27570, 27572, 27574)
	 Lena Herbort  |  lena.herbort@nexusmedianord.de | 0471 597-764
	 Martin Zanin | martin.zanin@nexusmedianord.de | 0471 597-433

l	 Zeven, Tarmstedt, Wilstedt, Gnarrenburg
	 (PLZ 27404, 27412, 27442)
	 Hermann Brunkhorst | hermann.brunkhorst@nexusmedianord.de | 04281 945-912

l	 Zeven, Sittensen, Rotenburg, Scheeßel
	 (PLZ 27404, 27419, 27356, 27383)
	 Jörg Schulz | joerg.schulz@nexusmedianord.de | 04281 945-911

l	 Zeven, Heeslingen, Selsingen
	 (PLZ 27404, 27404, 27446)
	 Iris Colmsee | iris.colmsee@nexusmedianord.de | 04281 945-942

l	 Bremerhaven-Nord, Landkreis Cuxhaven-Nord
	 (PLZ 27639, 27607, 27624, 27578, 27580) 
	 Marcel Schirowski | marcel.schirowski@nexusmedianord.de | 0471 597-429
	 Fabian Wagner | fabian.wagner@nexusmedianord.de | 0471 597-434 
	 Collin Joel Richter | collin.richter@nexusmedianord.de | 0471 597-422

l	 Landkreis Cuxhaven-Süd, Landkreis Wesermarsch
	 (PLZ 27619, 27612, 27616, 27628, 26969, 26935, 26936, 26937, 26954, 26919, 26939) 
	 Rebecka Klußmann | rebecka.klussmann@nexusmedianord.de | 0471 597-464
	 Kevin Blum | kevin.blum@nexusmedianord.de | 0471 597-408
	 Petra Sparla | petra.sparla@nexusmedianord.de | 0471 597-449

Wir beraten 
Sie gern!


